Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелова

с. Старая Сахча муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ
от 16 ■ t  № X ̂

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 14.02.2022
№13 « О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 12.05.
2020г№19», приказываю:

1. Продлить дистанционное обучение детей по 18 февраля 2022г.
Организовать образовательный процесс в условиях домашней
самоизоляции детей и педагогических работников с учетом методических
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации по
реализации образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования.

2. Владимиркину Елену Сергеевну, заместителя директора по УВР, назначить
координатором организации дистанционного обучения детей.

3. Михлюковой Раисе Сергеевне, заместителю директора по ВР, совместно с
классными руководителями 1-10 классов:
3.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о реализации образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных
представителей) с расписанием занятий, графиком проведения текущего и
итогового контроля по учебным предметам.
3.3. Оказать содействие родителям (законным представителям)
обучающимся в выборе формы обучения, в том числе с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, а также по дополнительным программам.

4. Учителям предметникам:
4.1. Внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части
форм обучения (лекции, онлайн-уроки, консультации), технические
средства обучения.
Предоставить письменную информацию о выборе образовательной
платформы с использованием различных электронных образовательных
ресурсов до 15.02.2022г.

4.2. Планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы
дистанционного обучения, создания простейших, необходимых для обучающихся
ресурсов и заданий.

4.3. Учет результатов образовательного процесса вести в электронной
форме через АИС. «Сетевой город. Образование.»

5. Михлюковой Раисе Сергеевне, заместителю директора по ВР, совместно с
классными руководителями:

Организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих
обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).

6. Алексеевой Ираиде Сергеевне, ответственному лицу за организацию
питания обучающихся, обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся,
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, при реализации
образовательных программ с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

7. Работу двух дошкольных групп организовать в обычном режиме, со строгим
соблюдением всех противоэпидемических мероприятий в группе.

8. Сабирову Руслану Ильдаровичу, ответственному за школьный сайт,
разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 15.02.2022.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлена: Е.С. Владимиркина

А.Ш. Шагвалиева